

Protokół Nr LVI

z LVI sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 7 marca 2014 r.

Obrady LVI sesji Rady Miasta Żagań odbyły się w dniu 7 marca 2014 r. w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z materiałami dotyczącymi sesji stanowią załączniki Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. Przed rozpoczęciem LVI Rady Miasta Żagań Przewodnicząca Rady oddała głos Proboszczowi Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Żaganiu Księdzu Mokrzyckiemu. Ksiądz Proboszcz Mokrzycki przedstawił zrealizowane inwestycje w Parafii oraz poinformował o swoich zamierzeniach.

Na zakończenie wystąpienia złożył życzenia dobrych rzeczy dla Żagania.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz.10.10. Przewodnicząca Rady Miasta wypowiedziała formułę: „Otwieram LVI sesję Rady Miasta Żagań”.

Powitała Burmistrza Miasta Żagań, radnych, przybyłych gości, przedstawicieli mediów oraz Prezesów wszystkich spółek miejskich.

Stwierdziła, że na Sali obecnych jest 19 radnych wobec czego Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni radni to:

- 1) Pani Krystyna Hucal nieobecność spowodowana chorobą i jest to nieobecność usprawiedliwiona;
- 2) Pan Sebastian Galasiak;

Lista obecności radnych na LVI sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista osób zaproszonych na LVI sesję stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został dostarczony radnym przy zawiadomieniu o sesji.

Przed przyjęciem i zatwierdzeniem porządku obrad Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o to by w pkt 10.3, który brzmiał na otrzymanych zawiadomieniach „zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zawierających powyżej 4.5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie miasta Żagań” o wykreślenie w tym punkcie słów: „ zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa)” i odczytała prawidłowe brzmienie pkt 10.3., tj. „zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie miasta Żagań” Przewodnicząca stwierdziła, że taka zmianę wprowadza i jednocześnie zapytała się Pani mecenas Wrońskiej czy taka zmianę powinna poddać po głosowanie. Pani mecenas odpowiedziała, że nie. Następnie zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Stwierdzając, że uwag brak Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad.

Rada przyjęła porządek obrad przy 19 głosach „Za”.

3.Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

O godz. 10.35 głos zabrał Komendant Powiatowej Policji w Żaganiu mł. insp. Artur Kamiński, który w formie prezentacji przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku publicznego podsumowujący rok 2013.

Po zakończeniu wystąpienia Komendanta Powiatowej Policji w Żaganiu Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z Pań, Panów radnych ma pytania.

Pan Radny Antoni Budziłło :

Czy w zespole Pana Komendanta jest taki zespół stworzony z Policji Straży Miejskiej Straży pożarnej są konsultacje są prowadzone konsultacje dwu tygodniowe raz w miesiącu i czy w tym zespole są radny z komisji bezpieczeństwa?

Komendant Powiatowy Policji w Żaganiu odpowiedział: spotykamy się co wtorek o godz. 12.00 z przedstawicielami wszystkich służb z którymi współpracujemy: z Komendantem Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Żandarmerii

Wojskowej i są to spotkania otwarte dla wszystkich, dla zainteresowanych, którzy mają istotny wpływ na nasze bezpieczeństwo w powiecie dlatego, że zarówno planujemy co będziemy robić i omawiamy jak wygląda dany tydzień. Będą również organizowane debaty społeczne zorganizowane przez Policję spotkania z Państwem gdzie zwracacie nam uwagę gdzie się dzieje źle bo dochodzą do Państwa sygnały a my nie możemy być wszędzie powtarzam nie wszystkie problemy są dla nas zauważalne, wówczas reagujemy i wychodzimy naprzeciw tym problemom i po to są te wtorkowe spotkania o godz. 12.00 gdzie omawiamy co wtorek tą sytuację.

O godz. 11.00 głos oddano Komendantowi Powiatowej Straży Pożarnej kpt. Markowi Ławreckiemu, który przedstawił krajowy system ratowniczo – gaśniczy na terenie powiatu żagańskiego, przedstawił również koszty utrzymania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Omówił główne nieprawidłowości stwierdzone w budynkach na terenie miasta Żagań oraz przedstawił główny cel działania na 2014r – działalność informacyjno – edukacyjna.

O godz. 11.28 Przewodnicząca Rady oddała głos pełniącemu obowiązki Komendanta Straży Miejskiej w Żaganiu Panu Romanowi Kuczak, który przedstawił informację o podjętych działaniach przez Straż Miejską w 2013r., omówił główne zagadnienia z kodeksu wykroczeń i zakresu podejmowanych działań w ramach katalogu czynności. Na zakończenie podziękował Burmistrzowi za okazaną pomoc, Panu Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa oraz Komendantowi Policji, Komendantowi Straży pożarnej za współpracę w 2013 r.

Po zakończonym wystąpieniu Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Stanisław Piniuta zadał pytanie: Co zrobić aby to miasto było czystsze?

Odpowiedź p.o. Komendanta Straży Miejskiej- Należy wzmocnić działania prewencyjne, edukować dzieci.

O godz. 12.07 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego, który podsumował wystąpienia Komendanta Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej i ocenił stan bezpieczeństwa w Żaganiu i w powiecie na wysoki. Poinformował o tym, że Z – ca Komendanta Policji ocenił również, że poziom bezpieczeństwa jest wysoki i ciągle wzrasta.

O godz. 12.10 Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 min. przerwę.

Po przerwie o godz. 12.25 wznowiono obrady; w obradach po przerwie uczestniczy 18 radnych. O godz. 12.30 powrócił Radny Paweł Lóssa, w obradach uczestniczy 19 radnych.

4. Przyjęcie protokołów z: LIV sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 31.01.2014 r., LV sesji rady Miasta odbytej w dniu 7 lutego 2014 r.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicząca Rady Miasta zapoznała radnych z odpowiedzią udzieloną Radnemu Piotrowi Łoś, który zgłosił uwagi dotyczące protokołów oraz podziękowała za ich wniesienie.

Poinformowała radnych :

- Następne protokoły w przebiegu sesji będą zawierały imiona i nazwiska nieobecnych członków Rady z ewentualnym podaniem przyczyn nieobecności;
- W celu usprawnienia przebiegu sesji proszę radnych o informowanie o potrzebie opuszczenia Sali obrad oraz zgłaszania swego powrotu;
- Zapis w protokole z LV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań: „ Dzisiejsza sesja nadzwyczajna zwołana jest przez Burmistrza Miasta „ zmieniono następująco: „Dzisiejsza sesja nadzwyczajna zwołana jest na wniosek Burmistrza Miasta”.

Dalszych uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołów.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za” - 19 radnych.

Protokoły zostały przyjęte.

5. Sprawozdania z działalności między sesjami stałych Komisji Rady Miasta Żagań.

Komisja Gospodarki Miejskiej- Radny Radosław Kwiecień

Komisja Gospodarki Miejskiej obradowała w poniedziałek. Na początku posiedzenia przyjęto jednogłośnie porządek obrad. Następnie głosowaliśmy nad uchwałami. W ostatniej części posiedzenia Komisja przegłosowała wniosek, w którym zaproponowano udzielenie 15 % bonifikaty na sprzedaż nieruchomości w drugim przetargu. Ma to na celu ożywienie sprzedaży na rynku nieruchomości. Miasto ma

w posiadaniu wiele działek budowlanych, jednak wydaje się, że ceny są zbyt wygórowane i hamują ich sprzedaż, stąd ten wniosek komisji.

Komisja Budżetu i Finansów- Radna Małgorzata Kuźniar

Komisja budżetu i Finansów spotkała się we wtorek. Podjęliśmy Panią Naczelnik Grażynę Niklewicz jak również dwóch radnych Tomasz Szewczyka i Małgorzatę Chodań-Sokołowską. Zapoznaliśmy się z uchwałami.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Radny Bartłomiej Woś

Komisja spotkała się trzykrotnie. 12 lutego w sprawie dotacji dla UKS Czarni Żagań. 27 lutego w sprawie kina, 5 marca. Na spotkaniu w dniu 5 marca 2014 r. Pani Naczelnik Grażyna Niklewicz zapoznała nas z uchwałą z sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, zaopiniowaliśmy: pozytywnie wniosek Pana Andrzeja Szczególskiego o wsparcie finansowe wydania tomiku poezji oraz projekty uchwał.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Radny Rafał Goliczko

Komisja obradowała dwukrotnie. Pierwsza część posiedzenia była 20 lutego. Było to spotkanie robocze z Panami Komendantami w godz. od 15 do 19. Wynika z niego, że w mieście było spokojnie. Drugie posiedzenie miało miejsce wczoraj. Głównie miało na celu zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiaj. Komisja w miesiącu marcu zwróci uwagę na porządki po zimie. Gwoli informacji: Chcielibyśmy zmienić dzień i godzinę pracy Komisji z czwartku na środę na godz. 17.15 – radnym tak bardziej pasuje.

6. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miasta- Otrzymałicie Państwo wcześniej informację Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Czy ktoś pytania i uwagi ?

Pytań i uwag nie było. Sprawozdanie zostało przez radnych przyjęte.



Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta- Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miasta w okresie od 27.01.2014 r. do 28.02.2014 r. również było do Państwa dyspozycji, zostało Państwu przedstawione, czy ktoś wnosi uwagi?

Pytań i uwag nie było. Radni Rady Miasta Żagań sprawozdanie przyjęli do wiadomości.

Sprawozdanie Burmistrza o działalności między sesjami Rady Miasta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

8. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miasta- Sprawozdanie z wykonania uchwał. Państwo otrzymaliście to sprawozdanie. Czy ktoś wnosi uwagi?

Uwag nie było. Radni Rady Miasta Żagań sprawozdanie przyjęli.

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

9. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Z interpelacjami, wnioskami i zapytaniami wystąpili radni:

Radny Piotr Łoś

- dot. wykonania ścieżki rowerowej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 9.

- dot. udzielenia informacji na temat polityki i stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 10.

- dot. zadymienia okolic Restauracji Piastowska; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 11.

-dot. wykorzystywania przez Burmistrza publicznych pieniędzy; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 12.

O godz. 12.45 Burmistrz wniósł o zmianę porządku obrad tak aby po interpelacjach udzielić odpowiedzi na interpelacje. Przewodnicząca Rady przyjęła wiosek Burmistrza i zapytała czy Rada zgadza się na zmianę porządku obrad tak aby pkt. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych pkt 11 został przeniesiony jako pkt 10 a pkt 10 podjęcie uchwał przyjął nr 11. W/w zmiany poddała pod głosowanie. Rada jednogłośnie przyjęła zmianę porządku obrad - 19 głosów „Za”.

Dalsze interpelacje

Radny Antoni Budziłło

- dot. rozważenia możliwości postawienia zadaszeń na przystankach komunikacji miejskiej;
- dot. nadzoru nad firmami zajmującymi się porządkami na terenie miasta;
- dot. obsługi przewozu osób na terenie miasta przez żarskie przedsiębiorstwo komunikacji Feniks;
- dot. zatoczki na przystanek autobusowy po lewej stronie ul. Żaganej;
- dot. sprawy, cyt. „Czy prawdą jest że prowadzi Pan negocjacje z Burmistrzem Żar w sprawie połączenia MPOiRD z Żaganiu z PEKOM Żary.

Powyższe interpelacje zostały złożone w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 13.

- dot. planowanego remontu ul. Warszawskiej;
- dot. zagospodarowania zdemontowanych żyrandoli i parkietu w wyniku remontu w Pałacu Książęcym;
- dot. remontu nawierzchni chodnika wzdłuż kanału;
- dot. wycinki drzew w Parku Książęcym;
- dot. kosztów postawienia i eksploatacji kontenera dla pasażerów na byłym dworcu PKS;
- dot. zakupu mebli dla Działu Finansowo-Budżetowego.



Powyższe interpelacje zostały złożone w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 14.

- dot. wypłaty „czternastek” dla nauczycieli, została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 15.

Radny Tomasz Kwarciański

- dot. dodatkowej tablicy ogłoszeniowej w dzielnicy „Moczyń”; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 16.

- dot. dodatkowego przejścia dla pieszych w rejonie ul. Nowogródzkiej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 17.

- dot. interwencji w sprawie nieczystości w obrębie „dziury w Rynku”; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 18.

- dot. przygotowań do realizacji projektu związanego z promocją gospodarczą Żagania; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 19.

- dot. przekazania przez miasto dotacji na rzecz remontu kościoła Św. Krzyża; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 20.

- dot. reaktywacji kina; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 21.

- dot. dostępu mieszkańców do atrakcji turystycznych Żagania; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 22

- dot. możliwości korzystania przez organizacje pozarządowe z lokali będących w zasobach miasta; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 23.

- dot. remontu zniszczonej części chodnika przy ul. Nowogródzkiej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 24.

Radny Marian Świątek

- dot. uporządkowania głównych ciągów ulicznych naszego miasta;

- dot. przygotowania projektu wybudowania ciągu pieszo-rowerowego celem polepszenia warunków dotarcia do Muzeum Obozów Jenieckich w Żaganiu;

- dot. żywopłotów (uzupełnienie luk i nowe nasadzenia);

- dot. załatwienia dziur w drodze wiodącej od ronda Pancerniaków do ul. Chrobrego.

Powyższe interpelacje zostały złożone w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 25.

- dot. załatwienia dwóch dziur przy ul. Wurtha; interpelacja nie została złożona w formie pisemnej.

Radny Bartłomiej Woś

- dot. sprawdzenia funkcjonowania pod względem prawnym oraz finansowym Akademii Piłki Ręcznej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 26.

- dot. wyjaśnienia co się stało z funduszami przeznaczonymi na zakup nagród dla najlepszych zespołów w rozgrywkach międzyszkolnych szkół podstawowych i gimnazjów; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik

Nr 27.

- dot. propozycji stawek dla szkół i gimnazjów pozwalających na swobodne wykorzystanie przez młodzież i dzieci szkół żagańskich potencjału jaki im daje kompleks rekreacyjno –sportowy przy ulicy Kochanowskiego; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 28.

- dot. zamontowania przepustów na ulicy Teatralnej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 29.

- dot. sprawdzenia dotacji w wysokości 15000 zł. przekazanej w formie zadania celowego na wyjazd drużyny piłkarzy ręcznych na młodzieżowe Mistrzostwa Polski do Zamościa, które odbyły się a dniach 27.05.2012-02.06.2012 r.; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 30.

Radny Radosław Kwiecień

- dot. włączenia terenów inwestycyjnych do Słubicko Kostrzyńskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi zał. Nr 31

- dot. ujęcia w tegorocznym budżecie budowy chodnika na ul. Dębowej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 32.

- dot. ujęcia w tegorocznym budżecie budowy chodnika na ul. Mieszka I; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 33.

- dot. ujęcia w tegorocznym budżecie wyrównania nawierzchni łącznika ulic Asnyka i Bolesławieckiej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 34.
- dot. ujęcia w tegorocznym budżecie (jeżeli pojawią się środki finansowe) budowy oświetlenia na ulicy Pluty 1 do 11; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 35.
- dot. ujęcia w tegorocznym budżecie budowy chodnika na ul .Emilii Plater; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 36.
- dot. usunięcia przebywających w Rynku autobusów; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 37.
- dot. zamontowania spowalniaczy na ul. Łużyckiej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 38.

Radny Tomasz Szewczyk

Zapytanie: Na jakiej zasadzie przyznawane są stypendia siatkarzom naszej II ligi.

Rozmawialiśmy na komisji Oświaty i troszkę nas zszokowały wysokości stypendiów, uważamy, że na osiągnięte wyniki w tym sezonie są wygórowane i chcielibyśmy poznać zasady przyznawania tych stypendiów , ile w stosunku miesięcznym, ile rocznie miasto musi wykładać na te stypendia.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Miasta Żagań na złożone interpelacje odpowiedział następująco:

Pozwólcie Państwo, że na większa część postaram się Państwu odpowiedzieć. Odpowiedzi na interpelacje, które będą wymagały uszczegółowienia, przedstawienia danych bądź powołania się na chronologiczny przebieg wydarzeń dostaniecie Państwo na piśmie.

Interpelacje Pana Piotra Łoś

- ul. Nowogródzka : Szanowny Panie będę rozmawiał z Zarządem Dróg Wojewódzkich w tej kwestii nie obiecuję, że ta ścieżka powstanie z tego względu, że ten zarząd opracował już projekt, kosztorys dla tej konkretnej inwestycji wiem, że w tej chwili została on rozstrzygnięta w sensie takim, że złożono już oferty-



do 10.06. 2014 r. wyłoniony wykonawca ma oddać ul. Nowogródzką. Kwota najniższej oferty to 5600000 złotych miasto nie musi dokładać ani złotówki chcemy zrobić ,że w ramach pomocy województwu wyremontujemy chodnik na ul. Jana Pawła II na pewno będę się starał coś wskórać coś owocnego by ścieżka rowerowa powstała

- Art. 38 Statutu Miasta Żagań: dotyczący polityki i zatrudnienia w Urzędzie na pewno ją przedstawię.

- Co do interwencji związanej z zadymianiem przez Restaurację Piastowska chciałbym żeby to sprawdziła odpowiednia służba czyli Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska.

- Chciałbym powiedzieć, że ktoś taki jak Dudek Mirosław nie pracuje w Urzędzie.

Odnoszące interpelacji Pana Antoniego Budziłło:

- Zadaszenia na przestankach i brak zadaszeń: administruje przystankami MZK; przekażę tą sugestie i zastanowimy nad kosztami, nie ukrywam że wspólnie.

- Zwiększenie nadzoru nad firmami porządkującymi miasto, tutaj mamy naszą rodzimą firmę MPOiRD niejednokrotnie rozmawiałem z Panem Prezesem, ale wiadomo okres po zimie jest to taki okres w którym bardzo mocno rzuca się w oczy to, że są różne pozostałości po zimie łącznie z odchodami zwierząt myślę, że MPO da sobie radę. Co do prywatnych właścicieli to tak jak Komendant Straży Miejskiej mówił: będziemy zwracać na to uwagę, ale tutaj na prywatne posesje wchodzić nie możemy. Nie ukrywam, że w tym roku będę chciał pilotażowo wszcząć akcję sprzątania po swoich pupilach i być może z czasem bo nie od razu w Żaganiu ten problem zostanie rozwiązany .

- Co firmy Feniks nie ma takiej umowy Feniks w żaden sposób nie współpracuje, nie konkuruje z naszym rodzimym MZK Feniks zatrzymuje się na przystankach ponieważ ja mam taki zwyczaj, że jeżeli do mnie występuje firma o to żeby móc coś zrobić to ja nie odmawiam jeżeli ma to być z korzyścią dla pasażerów jest to wolny rynek wysłę, że też dzięki temu złagodniały nasze wcześniejsze niedomówienia czy nieprzyjemne sytuacje związane z Żarami jeżeli chodzi o nasze przedsiębiorstwo. Szukamy wspólnych rozwiązań, kompromisów i myślę, że na tej współpracy możemy daleko zajść ale o szczegółach współpracy między Żaganiem, Żarami i Szprotawą państwo się dowiecie jest bardzo szeroko zakrojony projekt tego żeby pierwszy raz



w historii stworzyć tu trójmiasto lub dwumiasto i stać się alternatywa dla tej części województwa lubuskiego.

- Jeżeli chodzi o wspólne pozyskiwanie środków na wiele przedsięwzięć przystanek o którym Pan mówi na tej zatoczce sam niejednokrotnie stoję za tym autobusem będę musiał się zorientować tutaj poproszę o pomoc wydział związany z inwestycjami z tego względu że nie wiem czy w ogóle coś takiego jest możliwe bo być może jakieś odległości nie będą możliwe do spełnienia czy przejścia dla pieszych więc zorientuje się w tym temacie jak najbardziej.

- Odnośnie połączenia PEKOMU z MPOiRD- Szanowni Państwo absolutnie takich negocjacji nie było nie wiem skąd ktoś ma takie wyobrażenie że coś takiego może być jeżeli ktoś z mieszkańców ma z tego powodu nieprzyjemne odczucia to proszę go uspokoić my mamy swoją spółkę Żary mają swoją spółkę takich negocjacji na pewno nie było.

- Remont ulicy Warszawskiej media podziemne i koszt ul. Warszawskiej jesteśmy w tej chwili na etapie wyłaniania projektanta jeżeli będzie sporządzany remont i projekt, to czy na pewno projekt obejmie wszystkie przyłączenia i media które są do zrobienia także ciężko mi powiedzieć bo nie wiem na ile będzie opiewał kosztorys., ucieszyłem się bo zespół projektanta który projektował wcześniej ten zakres zarówno rynku to była kwotowo około 500 tys. a my mamy 550 tys. w budżecie. Wykonanie remontu nawierzchni chodnika do Zameksu czyli ucięty chodnik tam gdzie jest ta ścieżka dużo czasu spędzam nad tym żebyśmy jeśli chodzi o ciągi pieszych poprawili naszą atrakcyjność. Nie ukrywam, że ja cudów nie zdziałam przez te 7 i 8 miesięcy, cieszy mnie, że macie Państwo do mnie zaufanie. Planujemy tą ścieżkę do poprowadzić do Zameksu tam gdzie jest bulwar Szarych Szeregów i w stronę mostu też poprawić nawierzchnię jeszcze jakbyśmy się cofnęli pod mur obronny i zrobić piękny skwer, odnowić ten kwartał przy Bobrze. Chcę ożywić wszystkie skwery w mieście.

- Żyrandole i parkiet jak zostały zagospodarowane po remoncie Pałacu powiem, że jak przyszedłem i zostałem Burmistrzem to parkietów nie było, trzeba będzie się dowiedzieć co z tym parkietem.

Co do żyrandoli to pamiętacie Państwo tą naszą dyskusję czy żyrandole kupować czy żyrandole odnawiać. Możemy się przejść, wszystko zostało zinwentaryzowane,

stare żyrandole zostały odnowione, zostały użyte do uzupełnień. Myślę, że jest pół na pół nowych i starych. To bardzo ekonomiczne i rzeczowe rozwiązanie.

- Informację dotyczącą zagospodarowania drewna uzyskam, przedstawię na piśmie.

- Kontenery przy PKS-ie- Pamiętacie tą dyskusję. Wielokrotnie z tej Sali padały interpelacje, zrób Pan coś z tym aby ludzie nie stali na mrozie, petycje 1000 podpisów itd. Miasto nie mogło tego sfinansować, nie mogliśmy tego zrobić, to nie jest nasze zadanie własne. Poszliśmy w tą stronę żeby ludziom pomóc. Na wniosek Wiceprzewodniczącego Pana Piniuty była tam kontrola Sanepidu. Sanepid nie stwierdził żadnych nieprawidłowości, złego zapachu. Na dzień dzisiejszy doszliśmy do wniosku, że w tej chwili nie ma potrzeby żeby kontenery stały, zmienia nam się pogoda, wiata stoi, przy tej wiacie postawimy toi toia żeby taksówkarze też mogli korzystać. Uprzedzam, że po kilku dniach będą skargi, że z toi toia nieprzyjemnie pachnie, z tym musimy się liczyć. Gdybyśmy poszli w tym kierunku żeby się przeciągać, przebijać to do tej pory nie mielibyśmy żadnych rezultatów. A tak były te kontenery. W największe mrozy ktoś z nich korzystał. Wymagaliście tego Państwo ode mnie. Miejska spółka poniosła koszty i ja te koszty przedstawię jeżeli chodzi o dzierżawę tych kontenerów.

- Co do firmy jaka została wyłoniona na dostawę mebli w Wydziale Finansowym, jak było udzielone zamówienie. Nie było to zamówienie którego kwota przekraczałaby 14000 euro, więc tutaj problemu nie będzie.

- „14” dla nauczycieli. Poproszę Pana Naczelnika żeby się wypowiedział. Chciałbym powiedzieć, że pewnych rzeczy nie jesteśmy w stanie przewidzieć. Myślę, że 130 tysięcy należne, a pół miliona nienależne to jest duża różnica

Interpelacje Pana Tomasza Kwarciańskiego

- W sprawie tablicy ogłoszeń na dzielnicy Moczyń- W sprawie interpelacji ogólnej tablicy ogłoszeń ma Pan odpowiedź na piśmie. W sprawie tej myślę, że jeżeli będzie ona ogólnodostępna to zapanuje przysłowiowa wolno amerykanka. I może się to tak dobry zamiar jak z kontenerami obrócić przeciwko nam.

- Przejście dla pieszych ul. Nowogródzka- Jak najbardziej do zastanowienia.



- Przygotowanie promocji Żary-Żagań-Szprotawa- Wprowadzę Państwa w to zagadnienie. Myślę, że Burmistrz Żar chętnie nas odwiedzi, usiądziemy i porozmawiamy na ten temat.
- Kino- wola jest. Szukamy rozwiązania. Myślę, że stworzymy coś na miarę naszych możliwości.
- Atrakcje turystyczne- Dzisiaj wspominał Ksiądz Proboszcz o stworzeniu oferty.
- Lokale dla organizacji pozarządowych- Można by się pokusić, żebyśmy stworzyli przejrzysty program razem, wspólnie.
- Nieczystości w obrębie „dziury w Rynku”- W ubiegłym roku spotykałem się z Prezesem Szymańskim. Powstał pomysł, żeby zasypać tą dziurę i zrobić teren zielony. Od razu zaczęły się nagonki na moją osobę, że z pieniędzy publicznych chcę to zrobić. Nota bene właściciel terenu chciał to zrobić ,wystąpił z wnioskiem ale pojawiły się przeszkody ze strony konserwatora zabytków i zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego. Nie ma tam miejsca na teren zielony. Teren zielony to by była samowola. W najbliższym czasie czując też Państwa naciski nie sądzę żeby ta nieruchomości została zagospodarowana zgodnie z zapisami zawartymi w akcie notarialnym. Jest to dla mnie bardzo poważny problem zastanawiam się jak go rozwiązać, nie ukrywam że również poproszę Państwa o wypowiedzenie się w tej materii. Będę potrzebował Państwa pomocy.

Interpelacje Pana Mariana Świątka

- Uporządkowanie ciągów ulicznych- Zrobimy to przed obchodami 70 rocznicy Wielkiej Ucieczki.
- Środki europejskie- Wydział jest zaangażowany. Ścieżka rowerowa, możemy jak najbardziej to zrobić.
- Żywopłoty- Trudno mi powiedzieć. Jeżeli do tej pory były problemy, to nie zredukujemy ich tak szybko.

Interpelacje Pana Bartłomieja Woś

Stawki- zastanowimy się nad tym. Nagrody, rozliczenia- To wszystko na piśmie.

Interpelacje Pana Radosława Kwiecień

- Remonty dróg – Jak najbardziej...



- Strefa ekonomiczna- Na dzień dzisiejszy niema zgody Rady. Prowadzone są rozmowy z inwestorami chcącymi prowadzić działalność na tym terenie. Prowadzenie strefy nie jest takie proste jeżeli chodzi o sprawy formalne. Będziemy się starać zatrzymać inwestorów. Sprawa gruntów Drungenberga wymaga zastanowienia, w chwili obecnej miasto ma dochody z tytułu podatku od nieruchomości, musimy podejmować zrównoważone kroki aby nie spowodować obniżenia wpływów do budżetu Miasta.

Zapytanie Pana Tomasza Szewczyka

Stypendia dla sportowców- Miasto co roku przekazywało pewną pulę pieniędzy. Zarząd w ramach tej kwoty dokonywał podziału. Jeżeli jakiś zawodnik był dla nich bardziej wartościowy to oni sobie wewnątrznie to ustalali. My jako podmiot mamy utrudnioną drogę aby dochodzić dlaczego są takie rozpiętości w stypendiach, prawnie jest to niemożliwe. Proponuję żebyśmy się spotkali a zarządem Klubu i wyjaśnili sobie to. Spotkanie będzie niezbędne.

Jeżeli chodzi o dziury koło Wurtha- Rzeczywiście są. Trzeba będzie je załatać.

Na zakończenie wystąpienia Burmistrz stwierdził: Interpelacje które będą wymagały uzupełnienia jak już zasygnalizowałem otrzymają Państwo na piśmie.

Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej o wypowiedzenie się w kwestii „czternastek”.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej poinformował, że nie istnieje pojęcie „czternastek”. Wypłacono w roku 2013 tak zwany dodatek wyrównawczy, który jest zagwarantowany w Karcie Nauczyciela.

Wypłacony dodatek wyrównawczy za rok 2013 130 tys. zł. jest kwotą należną. Naczelnikiem został w miesiącu wrześniu 2013 r. i trudno jest pewne rzeczy zmienić w cztery miesiące. Stwierdził: W Urzędzie jest program komputerowy do monitorowania sytuacji kadrowej w szkołach, był pusty gdy objął stanowisko. Nie wie co robił jego poprzednik, w programie nie było żadnych danych. Dziwi się pytaniom niektórych radnych, siedzieli cicho gdy bezzasadnie wypłacono świadczenia wyrównawcze, w roku 2010 około 350 tys. zł., w roku 2011 około 350 tys. zł., w roku 2012 340 tys. zł. Razem z tytułu dodatków wyrównawczych wypłacono nienależnie za okres lat 2010-2012 1040000 zł. Problem nieprawidłowości był zgłaszany przez niektórych radnych, ci którzy zadają teraz

pytania o wysokość wypłaconych dodatków wyrównawczych za rok 2013 nie mieli żadnych wątpliwości do wysokości kwot wypłaconych w latach 2010-2012. Teraz to wszystko jest pod kontrolą, idzie w dobrym kierunku.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła przerwę w obradach. Początek przerwy godz. 13.54, koniec przerwy godz. 14.08.

Po przerwie w obradach uczestniczy 14 radnych. Nieobecni są radni: Antoni Budziłło, Tomasz Kwarciański, Krystian Marchewka, Bartłomiej Woś, Marian Świątek.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

11.1. zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok Gminy Żagań o statusie miejskim;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przed przystąpieniem do głosowania o godz. 14.09

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o policzenie liczby radnych.

Stwierdzono obecność 19 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta- Wymienieni nieobecni radni powrócili na salę obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/14/2014.

11.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2014-2025;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.



Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/15/2014.

11.3. zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie miasta Żagania;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 1.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/16/2014.

11.4. udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusja:

Radny Antoni Budziło- Jaka to Parafia? Na górcze?

Przewodnicząca Rady Miasta – Na górze jest Parafia p.w. Nawiedzenia NMP.
Głosujemy Wniebowzięcia NMP.

Radny Antoni Budziłło- Dziękuję.

Dalszej dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/17/2014.

11.5. ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2014;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta- Czy ktoś chce zabrać głos? O zabranie głosu poprosił Radny Antoni Budziłło- został mu udzielony.

Radny Antoni Budziłło- Do Pana Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Jeżeli Rada zatwierdzi pozytywnie stawki, to czy w 2014 r. będzie podwyżka czynszu?

Dyrektor ZGM- Ta uchwała jest uchwałą techniczną. Dotacja dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej została przyznana, jest w budżecie, natomiast Państwo głosujecie stawki dotacji przedmiotowej. Kwestia podwyżki czynszu jest odrębną kwestią.

Będzie omawiana w miesiącu marcu przez Komisje.

Radny Antoni Budziłło- Dziękuję.

Dalszej dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/18/2014.

11.6. zmiany uchwały Nr XXIX/77/2012 Rady Miasta Żagań z dnia 29.10.2012 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Żagań:

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Zostały zgłoszone wnioski formalne.

Wniosek formalny Radnego Bartłomieja Woś- dot. obniżenia miesięcznej kwoty abonamentu za parkowanie z 35 zł. na 20 zł.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad złożonym przez Radnego Bartłomieja Woś wnioskiem formalnym.

Wynik głosowania: „Za”- 7, „Przeciw”-10, „Wstrzymało się”- 2.

Przewodnicząca Rady Miasta- wniosek formalny został odrzucony.

Wnioski formalne Radnego Piotra Łoś

1/ dopisanie do ulic objętych abonamentem parkowania ulicy Długiej 9 tam gdzie jest parking) i Gimnazjalnej

2 zmiana opłaty abonamentowej z kwartalnej w wysokości 105 zł. na miesięczną w wysokości 35 zł.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie na wnioskami formalnymi Radnego Piotra Łoś.

Wynik głosowania nad wnioskiem formalnym Nr 1 Radnego Piotra Łoś:

„Za”- 4, „Przeciw”-10, „Wstrzymało się”- 4.

Wniosek formalny Nr 1 Radnego Piotra Łoś został odrzucony.

Wynik głosowania nad wnioskiem formalnym Nr 2 Radnego Piotra Łoś:

„Za”- 17, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 2.

Wniosek formalny Nr 2 Radnego Piotra Łoś został przyjęty.

Radca Prawny- W związku z przyjęciem wniosku formalnego słowo kwartalne zamieniamy na miesięczne.

Przewodnicząca Rady Miasta- Kto jest za tym aby przegłosować uchwałę z naniesionymi poprawkami słowa kwartalne na miesięczne ?

Wynik głosowania ;jednogłośnie „Za”- 19.

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą z przegłosowanymi wcześniej zmianami

Wynik głosowania: „Za”- 13, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 6.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/19/2014.

11.7. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Gminy Żagań o statusie miejskim;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Przeciwko podjęciu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów – Zapoznała się.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Przeciwko podjęciu uchwały.

Komisja Praworzędności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Przeciwko podjęciu uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 0, „Przeciw”-19, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała nie została podjęta.



11.8. wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów – Zapoznała się.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/20/2014.

11.9. zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żagań Nr XXIX/81/2012 z dnia 29 października 2012 r. w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów – Zapoznała się.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/21/2014.



11.10. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/22/2014.

11.11. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste gruntu;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów – Zapoznała się.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/23/2014.

11.12. zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Żagań o statusie miejskim;

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Przyjęta do wiadomości.



Komisja Budżetu i Finansów - Za podjęciem uchwały z uwzględnieniem autopoprawki.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Przyjęła do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Radny Bartłomiej Woś złożył wniosek formalny o następującej treści:

§ 5. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Rada Miasta Żagań w formie zarządzenia

§ 6 pkt.1 na wniosek Burmistrza

§ 6 pkt. 2 wykreślić

§ 10 Rada Miasta Żagań w uzasadnionych przypadkach po zasięgnięciu opinii Burmistrza

Komisja Praworzędności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Przyjęła do wiadomości

Wniosek formalny złożyła Radna Małgorzata Kuźniar-

Proponuję aby:

1/ w § 6 wykreślić punkt 2

2/ obecny § 6 pkt 3 miał brzmienie : na wniosek ¼ ustawowego składu Rady Miasta Żagań.

W związku ze zmianą numeracji punkt 3 byłby punktem 2, 4 byłby 3, a 5 byłby 4.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Komunikacji Społecznej- Przemysław czy nie chcecie konsultować tego wszyscy.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem formalnym Radnej Małgorzaty Kuźniar.

Radca prawny- należy głosować osobno nad każdym złożonym wnioskiem formalnym. Zmiana numeracji nie wymaga głosowania.

Głosowanie nad wnioskiem formalnym Nr 1 Radnej Małgorzaty Kuźniar o treści:

„ w § 6 wykreślić punkt 2 ”.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.



Głosowanie nad wnioskiem formalnym Nr 2 Radnej Małgorzaty Kuźniar o treści: „ na wniosek ¼ ustawowego składu Rady „.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Radny Bartłomiej Woś wycofał złożony wniosek formalny.

Dalszej dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą z przegłosowanymi wnioskami formalnymi Radnej Małgorzaty Kuźniar.

Wynik głosowania: „Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 0.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/24/2014.

11.13. udzielenia odpowiedzi na skargę.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Przyjęła do wiadomości.

Komisja Budżetu i Finansów – Przyjęła do wiadomości.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Przyjęła do wiadomości.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Przyjęła do wiadomości.

Dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 10, „Przeciw”-2, „Wstrzymało się”- 7.

Uchwała została podjęta. Nadano jej numer LVI/25/2014.

12. Sprawy organizacyjne (wolne wnioski i informacje).

Radny Radosław Kwiecień – Chodzi o ustalenie terminu sesji, żeby nie zwoływać w ostatnim dniu miesiąca. Trzeba przegłosować, czy złożyć wniosek?

Przewodnicząca Rady Miasta- Panie Radny, proszę o złożenie wniosku, a my razem z Wiceprzewodniczącymi przedyskutujemy ten wniosek.



Radny Radosław Kwiecień złożył wniosek o niezwoływanie sesji Rady Miasta w ostatnim dniu roboczym miesiąca. Złożony wniosek stanowi załącznik Nr 39 do niniejszego protokołu.

13. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta wypowiedziała formułę: „Zamykam LVI sesję Rady Miasta Żagań”. Obrady sesji zakończono o godz. 15.35.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA ŻAGAŃ
Halina Szyposz

Protokołował: Albert Melinis

Albert Melinis